
令和２年４月１日 
新入生保護者の皆様へ 

                                        日野市立七生中学校 
                                               校 長  秋野 宏之 

 

入学式の御案内 
 

 早春の候、保護者の皆様には、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和２年度第７４回入学式を下記の通り挙行いたします。御多忙中のこととは

存じますが、是非とも御出席いただき、新入生を祝福してくださいますよう御案内申し

上げます。 

 
記 

 

１ 日  時    令和２年４月７日（火） 

           受  付  午前８時５０分から午前９時１５分まで 

           （時間厳守でお願いいたします） 

           入学式   午前１０時開式（４０分程度を予定しています） 

 

２ 場  所    受  付   本校正門付近（雨天時は北校舎昇降口付近） 

             会  場   本校体育館 

 

３ 当日必要なもの 

   ・入学通知書（日野市教育委員会発行） 

   ・上履き(本校指定)、筆記用具、マスク 

   ・保護者の方は、上履きと下履きを入れる袋をご用意ください 

 

４ その他 

 (1)今年度は、生徒１名に対して保護者１名の参加でお願いします。 

  (2)当日の朝は必ず自宅で検温し、３７度を超える発熱や体調不良の症状があるとき 

は、無理をせずに自宅で休養するようにしてください。その場合は、欠席の電話連 

絡をお願いします。 

(3)当日は必ずマスクを持参し、常時着用してください。 

  （マスクが入手できない御家庭は、学校まで御相談ください） 

                            【裏面に続きます】 



 (4)８時５０分までに登校し、学級編成表（プリント）を受け取りクラスと出席番号 

を確認後、クラス別の受付に「入学通知書」を提出して下さい。 

  (5)受付後、生徒は教室に移動し、式に向けての学活を行います。保護者の皆様は校

庭を通り体育館にお入り下さい。 

 (6)入学式終了後、学年主任とＰＴＡ会長の挨拶の後、保護者の皆様は３年生の教室

に移動して頂き、ＰＴＡ委員選出を行います。その後、生徒と一緒に体育館にて写

真撮影を行い、下校となります。 

 (7)お子様が写真撮影等でカメラ、携帯電話、スマートフォン等を使用することは、

禁止しております。保護者の方の管理をお願いいたします。 

 (8)保護者の皆様が撮影した写真や動画をＳＮＳ上にアップする等、公開する場合は、 

  映っている方全員からの同意が必要です。取り扱いには十分お気をつけください。 

 (9)ご不明な点は副校長までお問い合わせください。 

 

 

※今後の社会情勢の変化によって、内容を変更する場合があります。その際はホーム 

ページでお知らせします。 

 

 

【問い合わせ先】    

日野市立七生中学校 副校長 

電話 042-591-0174    


